3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017 № 9/35-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств,
их возврата», одобренный постановлением Московской областной Думы
от 14.09.2017 № 35/29-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку,
их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку,
их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 22.11.2017.
3. Поручить Комитету по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 23.11.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Ливадченко А.А.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 102/2012-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств, их возврата» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 192/2012-ОЗ, № 149/2014-ОЗ, № 92/2015-ОЗ, № 144/2015-ОЗ, № 233/2015-ОЗ, № 137/2016-ОЗ) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Срок хранения задержанного транспортного средства исчисляется                               в сутках с момента его выгрузки на спецстоянке по окончании перемещения                 до момента возврата транспортного средства.»;

2) статью 6 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Оплата стоимости хранения задержанного транспортного средства взимается за каждые полные сутки, прошедшие с момента его выгрузки                             на спецстоянке по окончании перемещения до момента возврата транспортного средства.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 09.11.2017 № 9/35-П